РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПЕСЧАНОКОПСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
« ПЕСЧАНОКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПЕСЧАНОКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«Об установлении размера платы за жилое помещение
для нанимателей жилых помещений по договорам
социального найма и договорам найма жилых помещений

для МУП «Песчанокопского сельского поселения»

по Песчанокопскому сельскому поселению на 2016 год»
         Принято

Собранием депутатов                                                         «30»  декабря 2015 года
         В соответствии с Федеральным Законом от 14.11.2002 года № 161                                «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением  Правительства   Российской   Федерации   от 13.08.2006г. № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность»,
Собрание депутатов Песчанокопского сельского поселения,
РЕШИЛО:

 1.Установить и ввести в действие с 01.01.2016 года размер платы за жилое помещение для нанимателей  жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в размере  65.20 руб. /м2, в том числе:

1.1. Плату за пользование жилым помещением (плату за наем) в размере  3,68 руб./м2. (учтено освобождение от НДС);
1.2. Плату за содержание и ремонт жилого помещения в размере 7,61 руб./м2.,  в т.ч.  тариф на текущий ремонт жилья за 1 м2 площади жилья составляет – 1,72 руб., тариф на услуги содержания жилья и технического обслуживания за 1 м2 общей площади составляет – 6.0 руб. (учтено освобождение от НДС).

1.3. Плату за вывоз твердых бытовых отходов в размере 2.05 руб./м2. (учтено освобождение от НДС). Уровень оплаты населением 100 %.

1.4. Плату за вывоз жидких бытовых отходов в размере 51.75 руб./м2. (учтено освобождение от НДС).

     2. Настоящее решение опубликовать в газете «Колос», применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2016 года, но не ранее  чем  через  один календарный месяц после их установления и действует по окончанию этого периода.
      3.Считать утратившим силу решение Собрания депутатов Песчанокопского сельского поселения от 26.12.2014г № 140 «Об установлении размера платы за жилое помещение для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений для  МУП «Песчанокопского сельского поселения» по Песчанокопскому сельскому поселению  на 2015год».

     4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Песчанокопского сельского поселения по бюджету, налогам и собственности (Гладков Е.Н.)

 Глава Песчанокопского

 сельского поселения                                                                                  Ю.Г. Алисов

с.Песчанокопское

«30» декабря 2015 года

№209

                         Приложение №1

                                                      к  решению Собрания  депутатов

                                                                 Песчанокопского сельского поселения
                                                                     от 30.12.2015г.  №209
Тарифы
на услуги за  пользование жилым помещением (плату за наем):
плату за содержание и ремонт жилого помещения,
плату за вывоз твердых бытовых отходов,

плату за вывоз жидких  бытовых отходов.

	№п/п
	Наименование тарифа
	с01.01.2016 по 01.07.2016г

(руб. за 1 м2)
	с01.07.2016 по 31.12.2016 г

(руб. за 1 м2)

	1
	Плата за наем
	3,31
	3.68

	2
	Текущий ремонт жилого  помещения
	1,72
	1,72

	3
	Тариф на услуги содержания и технического обслуживания жилья
	5,89
	6.0

	4
	Плата за вывоз твердых бытовых отходов
	1.97
	2.05

	5
	Плата за вывоз жидких

бытовых отходов
	49.62
	51.75

	6
	Итого:
	62.51
	65.20

	7
	Рост тарифа (%)
	104.1
	104,3